Anto.de Butrio super ij. par. ij. Decretal.

dum iudicii: & si quidem intenderet solū impedimentū executionis sñia, sufficeret q̄ p̄baret de iure suo summarie, quo ad cōmodū probandi: sed quo ad probōnes oportet, qd̄ sint plenē: sed si vltra hoc intendit, ut prouuntiēt super iure suo, & qd̄ pronuntiēt super sñia, vel nullitate, oportet qd̄ cū eo super utraq; lis contestet. Sit ergo cautus sñi pronuntiationi, qd̄ hic petat, & lite contestetur. Qñq; tertius cōparens pro suo interesse non suspendit sñiam, nec suā pēsa profequit nullitatē, nec quo ad se, nec quo ad illū, qd̄ quā est lata, vt quia dicit, cōstat illā latā qd̄ eū, qui habuit p̄tē rem deducendi in iudiciū ad sui p̄iudiciū eo sciente, ut in casib, l. s̄pe ff. de re iud. & in c. pe. de re iud. & tunc cōparens non pro suo interesse non impedit executionem sñia, f. n. doct. hic. Qñq; cōparens qd̄ sñiam pro suo interesse non contendit illā suspendam, non suspendit illam, nec illā contendit nullā ex persona eius, qd̄ quā est lata, cū dicit sñiam sibi non p̄iudicare, vt quia lata qd̄ alii eo ignorantē, uel eo sciente, qd̄ non est talis persona, que possit rē deducere in iudiciū ad p̄iudiciū suū, ut li mihi subditus, vel colonus, & agitur de te mea: de re iud. cū super. & C. si per uim, uel alio mō. l. f. tunc recurrendū est ad uerba Inno. de quibus facit festum Bar. in L. diuino Pio: & tunc si petitur executio in alio, qd̄ super quo est pronuntiatū, ut quia lata sñia super quantitate in solutū capitū res, quā aliis pratendit ad se suspectare: & cōparens impedit executionē: quia oportet, qd̄ tūc fiat sup hoc summaria cognitione: ut L. diuino Pio. S. f. ff. de re iud. Pōt ergo pars docēre de iure suo: & executionē impedit. Si autē petitur executio super re, super qua est pronuntiatū, & res est uacans, quia adhuc terius cōparens impedit executionē: quia sua interest, qd̄ res remaneat uacans, ut ante erat: nec grauetur onere probandi: & quia non est, cui caueat de rē restituenda euincēti. Si res est ab illo possessa, qd̄ quem agitur: & tunc aduertendū ad modū cōparendū: si cōpareat, ut principalis agens, & petens ab illo, qui possedit, non impedit executio: quia hoc nō intendit: sed fit executio pro primo obtinente, & ille cautionē p̄stat possidenti de re restituenda scđo cōparēti in casum uictoriae: & hic est casus. in L. si is, a quo ff. de re iud. uen. Si cōpareat p̄ uia exceptio- nis, qd̄ sñiam admittitur: & adhuc non impedit executionē, & cā suo iure discutitur: sed p̄stabilitur cautio, per petentem execu- tionē de re restituenda in casum finalis victoriae: ut d. si is, a quo. Rō, quia ex quo res est possessa, sua magis non interest, qd̄ possideat primus, uel qd̄ possideat secundus. Si res nō est pos- sessa ab illo, qd̄ quem obtenta est sñia, sed ab illo, qui cōpareat p̄ suo intereste: tunc fiat executio ad p̄iudiciū tm eius, qd̄ quem agitur, & exceptū censemur p̄iudiciū tertij, de re iud. cū super. & no. Inn. ur. līte non conte. qm. S. quod si super. ad qd̄ j. de re iud. cū super. siue p̄iudiciū, nisi appellet quis: & tunc impedi- tur ēt, quo ad subiectū, ut in c. cum super. ¶† Quārō ad decla- rationē, quia exigitur, cōparentem pro suo interesse fundare intentū summarie: qualis erit hēc summaria probatio: Dic, qd̄ erit, hoc in arbitrio iudicantis. Inn. dicit, quod ut admittat ad disciriendum ius, debet summaria probare, sic qd̄ interest ei: hoc discutere: nec queritur, quo ad hoc, ut admittatur, qd̄ probet se canonice electū, sed electū tñ: ut no. de re iudi. c. 2. in gl. qd̄ licet, petens confirmationē habeat probare se canonice electū, de el. cū in cunctis, quo ad tps autem erit summaria. Et dicit Inn. qd̄ hoc erit arbitrarium, ut usq; ad octo dies, vel plu- tes, nec expectare, qd̄ requirat testes ultramont. de rest. sp. l. f. s. ad fi. Dicit Bar. qd̄ summaria est, qd̄ non exiget plus de tpe, quā exigeret executio: si plus, non dī summaria. ff. ut in pos. leg. si is, a quo. ibi Bar. & in L. diuino Pio. ff. de re iud. l. 3. S. si super re- bus. Debet tñ, quo ad probationis speciem esse plena, quia nō sufficit iurū: licet quo ad probandi modū sit summaria. Patet hoc, quia probat per testes, uel in stra. Gl. huius partis sunt like- rales, excepta gl. in uerbo, admittere. ¶† Opp. qd̄ profunt testes recepti, ex quo inter easdem personas sunt recepti. S. cod. cām. Sol. Non profunt: quia ob aliud probandū fuerunt recepti, & ad aliud modo agit: quia primo ad legitimandā personā, nūc ad finem obtinendi sñiam super iure, & interesse. Dicit tamē gl. quod licet ad aliud suffientē recepti, partes p̄nt illos appro- bare. all. gl. l. f. C. c. Idē Host. fñm quem patet, qd̄ partes minus sufficientibus probationibus se submittere possint. de quo. j. c. proximo. ¶† Venio ad uer. litera ēgitur. opp. qd̄ detur optio il- li, qd̄ quem testes producuntur, an illos uelit approbare, & non producenti. j. de testi. p̄sēntata. & S. c. proximo. Sol. Cōtrariū procedit, qd̄ sunt testes recepti super principali, & lite conte- stata, hic non super principali, sed summario: quia primo casu tenet mero iure receptio, quo ad sñiam ferendam diffinitiū, secundo non: nam hic inquirebatur in primo summarie: quia casu leuior exigitur probatio, quam in secundo. Per quā dicebat hic Pet. & Abb. qd̄ si tunc uoluisset reprobare testes, non potuisset, quo ad personas, vel dicta. C. de edi. diui. Adria. tollen. l. f. de re iud. cum Bertoldus. Nota. bene. & hoc ēt probat tex.

hic, quod in summario iudicio ad legitimandam personam non admittitur recep̄tio testium reprobatoria. qd̄ bñ no. ¶† Op. qd̄ bona suit allegatio, qd̄ hic usus sit, ut eos vere possit repelle. 4. q. 3. si quis testibus. 19. di. si Romanorū. Sol. Ad ualiditatē attestatiōnū non sufficit consensus unius: quia est necesse tūc venire consensum ambarū partium: uel scđo usus est non ad plenā, sed ad semiplenā probationem: & talis usus nō sufficit, ut videantur approbare in pleno iudicio, ut sic postea non li- ceat producere testes. Vel forte dicebat falsum: quia P. subdia- conus in principali de illis attestatiōnibus, nihil allegat. ¶Ve- nio ad uer. nos ēgitur, per hanc literā patet, qd̄ in emergenti est pronuntiandū, de quo. de or. cog. c. i. De tertio autē comparen- te pro suo intereste, an possit producere testes sup articulis pu- blicatis, qd̄ notat hic Vin. dicit lo. An. qd̄ ponit Spe. in t. de te- ste. S. satis utiliter. uersi. quid si asina. hoc satis puto expeditum 14 per no. j. de re iud. cum sup. ¶† Ad gl. opp. qd̄ non sit necesse, qd̄ P. producat qd̄ sñiam testes: quia sñia non extendit p̄iudiciū ad eū: quia res inter alios, &c. de fid. instr. inter dilectos. Dicit glo. qd̄ ino disputabatur hic, an sñia ei p̄aiudicauerit: quia si pri- mo ius agendi libi cōpetat, & permisit sequentem agere, sibi p̄aiudiciū fecit: & quia tacitē v̄ suo iuri renuntiare, de re iu- quamvis, & de his, quae sunt a maio. parte capit. ex ore. Si ergo non dīxit, cum sc̄iuit, sñia sibi p̄iudicat: secus si nō sciuistet. Gl. allegat iura: nam uī, qd̄ ina lata pro iure archidiaconi, cū non sit separata in a iure ipsius, quod aliquid p̄aiudicet: iō cum venerit ab alio habeat cām: nūl̄ dicatur, quod sñia sunt lata: cū diligentibus, quae p̄aiudicat electo: quia ex quo pronuntiatur alius canonice electū, hic excluditur: cum duo in solidū. &c. de p̄ab. dilecto. & c. i. u. Poteſt ēt dici: quod hic testes admit- tūr: quia hic nolebat, quod ius suum discuteretur. Igit̄ oportet, qd̄ illud probet: quia qd̄ idem, uel alii testes non sunt admit- tēti ad testificandū publicatis attestatiōnibus: arg. S. c. frater- nitatis. Dicit gl. quare hoc fit. ad hoc. l. f. C. c. supra. e. causam. Item uel hi testes repetentur, ut dicāt illud idem, quod primo dixerunt: & superuacuē inducuntur. de electio. in Genesi. Si ut dicant qd̄ rūm: & ex hoc puniendi sunt, tāquam periuri: nec eis debet credi. S. eo. sicut. C. de no. num. pec. l. gñaliter. Dic, si iudicium primo agitatū, in quo examinati sunt testes, sic se hēt cum secundo, qd̄ ex sñia lata in primo obstat exceptio rei iudi- cate in secundo, tunc obstat publicatio, nec testes repetent: si sic se habent, quod non obstat publicatio, nihil obstat, si uariantur personæ, sicut est cum unus coh̄eres pro parte sui de- biti egit, vel qd̄ eum alcum est, nihilo minus ali⁹ coh̄eres aget & contra eum ageret. ff. de appell. a sñia. S. ab executeore, ut qd̄ in primo egit archidiaconus de parte hāreditatis, non obsta- bit publicatio. Idem si uariantur finis agēdi, ut quia primo age- batur ad repellendū aliquem ab agendo, uel ad probandum agentis interest. Secundo adducitur in principali, ut agenti res petite adiudicentur: quia tunc non obstat sñia, ex quo ad aliud agitur. C. ad legem Iul. de iu. publ. l. si quis a se fundū. de electio. cum dilectus. de purga. cum dilectus. Si. non obstat sñia, non obstat & publicatio fñm Hostien. quia ubi non obstat sententia, non obstat publicatio. S. eo. series. ad hoc, quod no. de probatio. li- cēt. Non obstat, quod si repetuntur, aut ut idem dicant, aut ut oppositum: dicit Inn. quod non inducuntur, ut idem, uel qd̄ rūm. dicant, sed ut simp̄r ueritatem dicant pro utraq; parte: & utraque pars producat capitula, super qbus vult eos interrogari: & testes dicant suū testimoniuū super illa: & ab utraq; parte po- terit dictū redargui, & persona. Dicit tamen glo. hic, & Inno. quod si qd̄ dicant non obstante diuerso modo agendi, quod p̄iudicabit sibi, quod dictū inficiatur, ubi qd̄ rīetatem excusat: puta, quia alter in primo, alter in secundo, & in sensu alio in- tellexit. C. de non numerata pecunia. l. gñaliter. Non obstat si dicatur, sicut valent primæ attestatiōnes ad reprobandas se- cundas, ita debent valere ad probandum in secundo iudicio. Dic, quod non probant in secundo: quia adhuc non fuerunt inducēti in primo: quia tunc non ad hoc, sed ad aliud agebant: & necesse est, qd̄ incipiat eam antequam instruatur. Ad repro- bationem autē corū testiū sufficiētes sunt: quia per eas notoriū iuriis est, testes fore periuros, & falsos, iō a testimonio repel- luntur, ut S. cod. sed tunc ultra probatio in summario non est notoria. Dic ergo saluando Inn. quod dictū testis, quo ad se sumit̄ pro confessione: ideo contra se notoriū inducitur, ēt in summario: quia confessio non lēditur ex summarietate iu- dicis. vt no. in capitulo cum dilectus. de ordi. cogni. fñm Inno. alii testificantur. de offic. ordin. c. ¶† Venio ad uerūculum, quia vero. opp. quod gesta in capitulo possunt ab aliis probari. de offi. ordin. ut iusta. Sol. Dic, quod hic dicit, quod raro inter- sunt alii, quam canonici: si tamen interessent, idem esset. S. de offi. ord. ut iusta. Idem de aliis non canoniciis habentibus no- cem in electione. de electio. scriptum. & capitul. constitutus. 15 ¶† Oppono, quod non debeant absolui, sed sufficit rela- xare, vel